Дело № 5-88-256/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 мая 2018 года

                                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Малышевского ..., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего продавцом-консультантом магазина "Комуфляж", зарегистрированного по адресу: РК, адрес, проживающего по адресу: ...адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 КоАП РФ,

установил:

Малышевский Д.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.14.2 КоАП РФ - незаконную продажу товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством, за исключением случаев, предусмотренных частью 1 статьи 14.17.1 КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

дата в время в магазине "Камуфляж", расположенном на адрес, г. Феодосии  в ходе проведения проверки было выявлено, что продавец-консультант магазина "Камуфляж" Малышевский Д.А. осуществлял реализацию следующей продукции: индивидуальный рацион питания в количестве 2 шт. по цене 500 руб. за шт., с изображением торгового знака "Военторг" и товарного знака "Армия России", с изображением надписей "Не для продаж", т.е. допустил незаконную продажу товаров, свободная реализация которых запрещена, что подтверждается письмом изготовителя указанной продукции № 2564/18 от дата, а также согласно госконтракта от дата №281114/ВП на оказание услуг по организации питания для нужд Минобороны России ИПР  с пометкой "Не для продажи".

Малышевский Д.А. в судебном заседании вину признал, раскаялся, суду пояснил, что приобрел данные пакеты через интернет, о том, что они ограниченного обращения и имеют отметку "Не для продажи" он не знал.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Малышевского Д.А. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Малышевского Д.А. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении от дата (л.д.2);

- протоколом об изъятии вещей (л.д.3);

-квитанцией №1087 от дата (л.д. 4);

- рапортом ст. лейтенанта ГИАЗ ОМВД России по г. Феодосии (л.д. 5);

- фототаблицей (л.д.6-11);

-копией трудового договора (л.д.16-18);

-копией ответа (л.д.19-28)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Малышевского Д.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила - незаконную продажу товаров, свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Смягчающим обстоятельством суд признает совершение правонарушения впервые и признание вины.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Малышевскому Д.А. наказание в виде административного штрафа без конфискации предметов административного правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.2,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Малышевского ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей без конфискации предметов административного правонарушения.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель штрафа: отделение РК г. Симферополь, БИК банка получателя:телефон; р/с 40101810335100010001; ИНН:телефон; КПП:телефон; КБК18811690020026000140; ОКТМО:телефон, на л/с 04751А92680, УИН 18880382180002198397 назначение платежа: штраф

Разъяснить Малышевскому Д.А., что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вещественные доказательства оставить по принадлежности.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна                                        судья                                       секретарь